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اشغال قصر شیرین،غرب دزفول و مناطق اطراف توسط دشمن بعثی در آغاز جنگ(1359 ش)...
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* 5 مهر در دفاع مقدس

* اشغال قصر شیرین،غرب دزفول و مناطق اطراف توسط دشمن بعثی در آغاز جنگ
(1359 ش)

اشاره:
در نخستین روز مهرماه سال 1359،

نیروی زمینی عراق، با تعداد زیادی نیرو و ادوات جنگی، اقدام به پیشروی در خاک جمهوری اسلامی ایران نمود و قسمت اعظم
نوار مرزی به ویژه در جبهههای میانی را

به تصرف خود درآورد.
در ادامه ، قصر شیرین در محاصره تانکهای دشمن

قرار گرفت. نیروهای بعثی پس از دور زدن شهر و قطع ارتباط آن و کوبیدن شهر با
گلولههای مستقیم تانک، وارد قصر شیرین شده و آن را نیز به اشغال خود درآوردند.

* آغاز عملیات بزرگ ثامن الائمه و شکست حصر آبادان
(1360 ش)

اشاره:
به فرمان امام خمینی(ره)، رزمندگان دلیر اسلام، در عملیاتی سریع و هماهنگ علیه مواضع ارتش اشغالگر عراق، موفق به

شکستن حلقه محاصره شهر آبادان شدند.
رزمندگان اسلام در عملیات بزرگ ثامنالائمه با رمز نورانی «نصرُ من الله و فتحٌ قریب» در جبهه جنوب و شمال آبادان در شرق

رود کارون در وسعت 150 کیلومتر مربع از
5 مهر 1360، با هدف شکست حصر آبادان و با همکاری ارتش و سپاه انجام شد.

بدین ترتیب، اولین همکاری سپاه و ارتش در این عملیات و در مقیاس وسیع
به منصه ظهور رسید و تحقق یافت. نتائج

عملیات بزرگ ثامن الائمه: تلفات نیروی انسانی دشمن: 1800 نفر اسیر، 1500 تا 2000 نفر کشته و زخمی؛ سایر نتائج: 150
کیلومتر مربع آزادسازی از خاک میهن اسلامی شامل

دو جاده استراتژیک اهواز - آبادان و
ماهشهر - آبادان و خروج شهر آبادان از محاصره؛ تجهیزات و امکانات: تانک و نفربر: 90 دستگاه انهدامی و 160 دستگاه

اغتنامی، خودرو: 100 دستگاه انهدامی و 150 دستگاه اغتنامی و غیره .

* شهادت قاری شهید، مهدی
سلیمان پور (1360ش)

اشاره:
در سال ۱۳۳۷ شمسی تولد کودکی از تبار یاران حضرت بقیةالله

در خانوادهای متدین بود که نامش را به
تبرک نام حضرت اباصالح (عج) مهدی نهادند: مهدی پس از اتمام دوران تحصیل،

برای گذراندن خدمت سربازی عازم
شهر مقدس مشهد شد.

مهدی علاقه بسیاری به کلام خدا داشت و بههمین دلیل، در پادگان برای سربازان کلاس تعلیم قرآن تشکیل داده بود. با شروع
غائله کردستان، مهدی بههمراه یاران همرزمش به آن دیار شتافت و در کردستان مسئولیت فرماندهی سپاه سنندج را بر عهده

گرفت ...
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سرانجام این سرباز عاشق حق که بههنگام جنگ تحمیلی و عملیات شکست
حصر آبادان - ثامنالائمه (ع) - به جنوب هجرت کرده بود، در نیمهشب 5 مهرماه ۱۳۶۰

در همین عملیات به آرزوی دیرین خود رسید و سردار ۲۳ ساله سپاه اسلام مستانه جام وصال دوست را سر کشید.

* شهادت شهید سید علی موسوی (1360ش)
اشاره:

سال ۱۳۴۰شمسی بود؛ سالی که در
منطقه رهنان اصفهان، کودکی بهنام سیدعلی در خانوادهای مذهبی و متدین مصادف با تولد هشتمین اختر تابناک آسمان

امامت و ولایت امام رضا (ع) پا به عرصه هستی نهاد:
شهید سیدعلی موسوی.

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و با آغاز
جنگ تحمیلی، در صفوف سربازان روحالله (ره) قرار گرفت و برای دفاع از اسلام و مرز و بوم ایران اسلامی راهی جبهههای نبرد
گشت. سرانجام در تاریخ 5 مهرماه ۱۳۶۰شمسی در منطقه عملیاتی دارخوئین در عملیات ثامنالأئمه(ع) درحالیکه ۲۰ سال

بیشتر نداشت، به درجه رفیع شهادت نائل آمد.
مزار این شهید گرانقدر در گلزار شهدای رهنان قرار دارد.

* 5 مهر در گذر تاریخ

* رحلت فقیه و مرجع کبیر
آیت الله «سید عبدالله شیرازی» زعیم حوزه علمیه مشهد

(1363 ش)
اشاره:

آیتالله سیدعبدالله شیرازی در سال 1270 ش (مطابق با 1309 ق) در بیت علم و فضیلت در شیراز به دنیا آمد.
ایشان در 21 سالگی به همراه پدر بزرگوار خود به دلیل مبارزات ضد استعماری انگلیس به مدت شش ماه از شیراز تبعید شد و

پس از بازگشت، به تحصیل و تدریس ادامه داد. آیتالله شیرازی سپس برای تکمیل تحصیلات خود، در سال 1294 ش به
نجف اشرف رفت و پس از اخذ درجه اجتهاد، به زادگاه خود، شیراز، بازگشت و به احیای حوزه علمیه شیراز همّت گماشت.

ایشان مبارزات سیاسی خود را پس از بازگشت از نجف ادامه داده و مخالفت رسمی و علنی خویش را با حکومت رضاشاه پهلوی
اعلام کرد.

آیتالله شیرازی در این راه متحمل
سختیهای فراوانی شده، ضمن بیحرمتی به ایشان، این عالمِ نستوه را به زندان کشاندند. پس از ماجرای کشف حجاب و

کشتار خونین مسجد گوهرشاد به دستور رضاخان،
آیتالله شیرازی به طور مخفیانه راهی نجف اشرف

شده و این اقامت، چهل سال به طول انجامید.
ده سال پایانی عمر معظمٌ له در مشهد گذشت و حضور ایشان، حوزه این شهر را رونقی

دوباره بخشید.
آیتالله شیرازی همچنین در نهضت اسلامی مردم ایران به رهبری امام خمینی(ره) نیز، همواره پشتیبانی خود را اعلام داشته و

در
آگاه سازی افکار مردم مشهد، نقش مهی ایفاء نمود. از آیتالله شیرازی آثار و بناهای فراوانی به جای مانده که تأسیس مدارس،

کتابخانهها، مساجد و... در شهرهای مختلف از آن جملهاند. همچنین عُمدَةُالوسائل، الامامَةُ و الشیعَه و
ذخیرةُ الصّالحین از جمله کتب این عالم آگاه میباشند.

آیتاللَه سیدعبدالله شیرازی سرانجام در
پنجم مهرماه 1363 ش برابر با اول محرم 1405 ق در 93 سالگی به سوی معبود شتافت و پس از تشییعی با شکوه، در جوار

حرم منوَّر امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.

* 13 ذیحجه در گذر تاریخ

* انعقاد دومین پیمان
اهل یثرب معروف به عَقَبه ی دوم با پیامبر(ص) در مکه

(13 بعثت)
اشاره:
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پیمان عقبهی دوم، میان پیامبر(ص) وعدهای از اهل یثرب که به حج آمده بودند منعقد شد و یثربیان از پیامبر اسلام(ص)
درخواست کردند که آن حضرت به مدینه مهاجرت کند.

در این پیمان، آنها مسئولیت دفاع از پیامبر (ص) را بر عهده گرفتند.
این پیمانِ مهم و سرنوشت ساز چندی پس از پیمان عقبهی اول منعقد شد. مسلمان شدن شماری از مردم یثرب موجب شد تا

آئین حیات بخش اسلام در بین بسیاری از اهالی این شهر رواج یابد. در این حال مردم یثرب پس از دیدار با پیامبر(ص) از او
خواستند تا به شهر آنها برود واین

مقدمه هجرت بزرگ پیامبر(ص) به مدینه بود.
* رحلت عالم مجاهد و مجتهد مبارز آیت الله «میرزا محمدتقی

حائری شیرازی» (1338 ق)
اشاره:

میرزا محمدتقی گلشن حائری شیرازی از بزرگان علمای امامیه و از شاگردان مُبَرِّز و تربیت یافتهی میرزای شیرازی اول است.
ایشان یکی از مشهورترین چهرههای شناخته شده در علم و تقوی و غیرت و شهامت دینی و پرچمدار و رهبر انقلاب مسلمانان

علیه اشغالگران انگلیس بود.
میرزا، به خوبی احساس میکرد که هدف دولت انگلیس از درخواست پذیرش

نماینده دولت بریتانیا به عنوان رئیس حکومت عراق تسلط بر کشورهای اسلامی است.
از این رو، فتوایى مشهور به نام

فتوای دفاعیه که مجوّزی رسمی برای
نهضت مسلحانهی مردم عراق بود صادر کرد. در این فتوا، مطالبهی حقوق، بر عراقیان واجب اعلام شده و در صورت عدم پذیرش

انگلستان، جواز استفاده از قوهی دفاعی عنوان شده بود.
صدور فتوای میرزا لرزه بر ارکان حکومت استعمار پیر افکند و دولت انگلیس را به عقبنشینی از مواضع خود وادار نمود. او رهبر

اصلی انقلاب 1920 م مردم مسلمان عراق
علیه استعمار بود که سرانجام توسط دستنشاندگان آنها مسموم گردید و در هشتاد سالگی به لقاءالله پیوست.

* وفات آیت الله شیخ عبدالکریم گزی (1339 ق)
اشاره:

شیخ عبدالکریم گزی معروف به آخوند گزی در سال 1260 قمری در روستای «گز» از
توابع اصفهان به دنیا آمد.

مقدمات علوم را در اصفهان فرا گرفت و در 38 سالگی به مقام اجتهاد نائل آمد.
با آن که در ده سال آخر عمر، کلیهی

امور قضائى اصفهان و توابع به دست او سپرده شده بود، هیچ گاه از مسیر سادهزیستی و قناعت دور نگردید و صفت مرد علم و
تقوا را به حقیقت برازندهی خویش ساخت.

تذکرَةُالقبور در شرح حال علما و
شعرای اصفهان و دیوان اشعار از جمله

آثار آخوند گزی است. این عالم ربانی سرانجام در 79 سالگی وفات یافت و در تختفولاد اصفهان به خاک سپرده شد.

* رحلت رجالی نامدار و محدّث شهیر شیعه آیت اللَه «آقا بزرگ تهرانی» (1389 ق)
اشاره:

شیخ محمدحسن رازی مشهور به
شیخ آقابزرگ در 11 ربیعالأول 1293 ق در تهران متولد شد.

آقابزرگ با پشتکار خارقالعاده و ایثار و
عزم راسخ، هر چه کتاب و کتابخانه جستجو و ملاحظه کرد و در حدامکان، نوشتههای شیعه را جمعآوری نمود و به تهیه
دایرةالمعارف کتابشناسی شیعه یعنی «الذَّریعَةُ اِلی تَصانیفِ الشّیعه» در 26 جلد پرداخت. علاوه بر این کتب طَبَقاتُ اَعلامُ

الشّیعه، مَعنیُ المَقال، هدیةُالرّازی و الرَّشاد و... نیز از آثار ماندگار این عالم بزرگ میباشند.
او از ملاکاظم خراسانی، شریعت اصفهانی، میرزا حسین نوری، شیخ طه نجف، سیدحسن صدر و دیگر بزرگان روایت کرده و

زیاده
بر سی تن از علما از وی اجازه روایت داشتند. در محضر درس آقابزرگ تهرانی علمای فاضل فراوانی زانوی ادب زدند که حضرات
آیات سیدعبدالعزیز طباطبایی یزدی، سیدمرتضی نجومی، شهید سیدمحمد علی قاضی طباطبایی، سیدمحمدصادق بحرالعلوم

و... از آن جملهاند. آقابزرگ تهرانی در نجف اشرف درگذشت و طبق وصیت او، در کتابخانهاش به خاک سپرده شد.

* 27 سپتامبر در گذر تاریخ
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* اشغال «کابل»
پایتخت افغانستان توسط

گروه طالبان (1996م)
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